



Tidplan för utbildning och uppföljning av verksamheternas arbete med barn och elever med särskild begåvning

Nedan beskrivs tidsplan för uppföljningen av de kommunala verksamheternas arbete med den framtagna arbetsplanen samt fortbildning och dess kostnader för kommunala och fristående förskole- och skolverksamheter i Danderyds kommun.

Handlingsplan övergång förskola till förskoleklass

Danderyds kommuns kommunala förskole- och skolverksamheter arbetar efter flera framtagna handlingsplaner mellan förskola och förskoleklass, årskurserna 3 till 4 samt årskurserna 6 till 7. Dessa ska säkerställa att verksamheterna utbyter kunskaper, erfarenheter och information om innehållet i utbildningen för att skapa sammanhang, kontinuitet och progression i barns och elevers utveckling och lärande.

Handlingsplanen för övergång mellan förskola och förskoleklass ska kompletteras så att förskolan i överlämningen till förskoleklass även uppmärksammar särskilt begåvade barn i behov av särskild ledning och stimulans i sin utveckling. Detta tillägg kommer att första gången användas vid övergången mellan läsåren 22/23–23/24. Övriga handlingsplaner anger redan sedan tidigare att denna information behöver överföras till mottagande grundskola.

Insatser i förskola

Kompetensutveckling

Bildningsförvaltningen har genomfört en föreläsning om barn med särskild begåvning den 31 augusti 2022. Föreläsningen riktar sig till all personal i förskolan, både kommunala och fristående förskolor. Föreläsaren är Mona Liljedahl, en av författarna till Skolverkets handledningsmaterial *Särskilt begåvade elever* och boken, *Särskilt begåvade barn – förskolans utmaning och möjlighet*.



Datum
2022-09-06

Diarienummer
UN 2022/0111

Studielitteratur

Inköp av ett exemplar till samtliga kommunala och fristående förskolor i kommunen. *Särskilt begåvade barn - förskolans utmaning och möjlighet* av Mona Liljedahl.

Under läsåret kommer samtliga förskolor ha tillgång till Förskoleforums material *Förskolebarn och särskild begåvning*, en artikelserie av Elisabeth Nilsson Jobs Fil.dr, leg. psykolog och specialist i klinisk psykologi och verksam vid KIND, Karolinska Institutet. Artiklarna lyfter förskolebarn och särskild begåvning, grundkunskaper för att förstå vad som kan avses med särskild begåvning, begreppet särskild begåvning samt praktiska exempel.

Gemensam fortbildningsdag

I oktober kommer alla kommunala förskolor delta i en gemensam fortbildningsdag då innehållet bland annat följer upp föreläsningen 31 augusti.

Arbetsplan särskild begåvning

Arbetsplanen kommer att lyftas under höstterminens fortbildningsinsatser i augusti och oktober.

Pedagogiska kartläggningar

Förskolorna kommer i samband med pedagogiska kartläggningar uppmärksamma särskild begåvning och skriva in utmaningar och stöttning utifrån barnens behov.

Insatser i grundskola och gymnasieskola

Kompetensutveckling

Bildningsförvaltningen har genomfört en föreläsning för kommunalt anställd personal i grundskola och gymnasieskola om särskild begåvning under den gemensamma kompetensutvecklingsdagen den 12 augusti 2022.

Föreläsare den 12 augusti var Linus Hultstrand, kurator på Danderyds gymnasium, med särskild kunskap om elevgruppen. Linus Hultstrand har tidigare föreläst för rektorer i grund- och gymnasieskola, kommunens specialpedagogiska nätverk för skola samt för utbildningsnämndens ledamöter. Föreläsningens fokus är att öka kunskapen om särskild begåvning samt att implementera kommunens gemensamma arbets sätt.

Bildningsförvaltningen genomför ytterligare en föreläsning om särskild begåvning den 30 november 2022. Föreläsningen sker digitalt och kommer att vara öppen för både kommunala och fristående skolor att delta på.



Datum
2022-09-06

Diarienummer
UN 2022/0111

Studielitteratur

Inköp av kompetensutvecklande litteratur till lärarlag och elevhälsa på de kommunala och fristående grund- och gymnasieskolorna för ca 10 000 kr.

Arbetsplan särskild begåvning

Läsåret 22/23 kommer att inledas med att arbetssättet lyfts på läsårets första specialpedagogiska nätverk för kommunalt anställda specialpedagoger och speciallärare. Bildningsförvaltningen påminner skolorna vid läsårsstart om att skolornas elevhälsoplaner ska hänvisa till den framtagna arbetsplanen för särskild begåvning.

Uppföljning av insatser i förskola, grundskola och gymnasieskola

Bildningsförvaltningen kommer i slutet av läsåret 22/23 följa upp hur förskolorna och skolorna arbetat för att stötta barn och elever med särskild begåvning genom samma enkät som användes läsåret 21/22. Skolorna anger om de använt sig av den framtagna arbetsplanen och kompletterat skolans elevhälsoplan med underlag som beskriver hur de arbetar med ledning och stimulans för elever med särskild begåvning. Skolorna anger antalet elever som har eller troligtvis har särskild begåvning samt hur de arbetar med undervisning och bemötande.

Bildningsförvaltningen samlar in grundskolornas och gymnasieskolans elevhälsoplaner för granskning av bildningsförvaltning och återkoppling tillbaka till skolorna under vårterminen 2023

Tidsplan för utbildning

Sommaren 2022

Inköp av litteratur till varje förskola. *Särskilt begåvade barn - förskolans utmaning och möjlighet* av Mona Liljedahl.

Augusti 2022

Under den gemensamma fortbildningsdagen för personal i grund- och gymnasieskola den 12 augusti erbjuds skolpersonal en föreläsning av Linus Hultstrand om särskild begåvning.

Bildningsförvaltningen genomför en föreläsning om särskilt begåvade barn den 31 augusti. Föreläsningen riktar sig till all personal i förskolan, både kommunala och fristående förskolor.

Arbetsplanen går igenom vid första specialpedagogiska nätverket för specialpedagoger och speciallärare i kommunal grund- och gymnasieskola och de kommunala förskolornas nätverk för specialpedagogik och utveckling.



Datum
2022-09-06

Diarienummer
UN 2022/0111

Oktober 2022

Den 21 oktober deltar alla kommunala förskolor på en gemensam fortbildningsdag då innehållet bland annat följer upp innehållet i föreläsningen 31 augusti.

November 2022

Rektorsmöten för förskola och skola. Samtliga rektorer på kommunal förskola och skola får en genomgång av den framtagna arbetsplanen för att i sin tur lyfta den för sin personal.

Föreläsning om särskild begåvning riktad till grundskola och gymnasieskola genomförs digitalt vid ett tillfälle den 30 november och är öppen för både kommunala och fristående skolor att delta på.

Kostnader för föreläsningar i förskola, grundskola och gymnasieskola

Förskola

Kostnader i samband med föreläsning den 31 augusti:

Föreläsare Mona Liljedahl 10 000 kr

Kostnader för lokal och fika tillkommer

Kostnader i samband med gemensam fortbildningsdag den 21 oktober:

Föreläsare: 10 000 - 15 000 kr (ännu inte inbokad)

Kostnader för lokal och fika tillkommer

Studielitteratur: 10 660 kr

Grundskola och gymnasieskola

Kostnader i samband med föreläsning den 12 augusti:

Föreläsning av personal från Danderyds gymnasieskola 1 000 kronor (som tidskompensation till skolan för föreläsande personals planering och genomförande av föreläsning)

Kostnader i samband med föreläsning den 30 november:

Föreläsning för grundskola och gymnasieskola 15 000 kronor

Studielitteratur: ca 10 000 kr